
１２月・冬休みのホリデースクールからのお知らせ 

 

諌早ワークス 

 

晩秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当事業所に対し、ご理解、ご協力を賜り心から御礼申し上げます。 

さて、ホリデースクールの１２月度プログラムが決まりましたのでご案内いたします。 

中学 1 年生から高校３年生までを対象に、作業体験や SST などの社会学習やビジョン 

トレーニングなど普段学校では体験できないことを学ぶ貴重な機会です!  

  

●対 象 者：中学 1 年生～高校 3 年生 

●実 施 日： 12 月： ７（土）・１４（土）・２１（土） 

  冬休み期間：１２／２５（水）・２６（木）・２７（金）・１／４（土）・６（月）（８日間） 

                

●定 員 ：10 名 

●場 所 ：諫早ワークス（諫早市目代町 1816-1 Tel：0957-24-6145）  

●利用時間 ：9：00～16：00 

●利 用 料 ：昼食代 300 円（お弁当注文の方のみ） 

●受給者証 ：放課後等デイサービスの受給者証が必要になります。 

●準 備 品 ：作業ができる服装、筆記用具 

       シューズ、水筒、歯ブラシセット、タオル、弁当（注文されない方のみ） 

●プログラム：裏面をご参照下さい。 

 

■参加を希望される方は、参加申込書にご記入いただき、FAX 等でご送付ください。 

 お電話やメールでの申込みでも大丈夫です。 

 

■お問合せ・連絡先 

〒854－0007 長崎県諫早市目代町 1816-1 

社会福祉法人つかさ会 諫早ワークス 担当：松原・牧本・尾崎 

TEL：（0957）24-6145 ／ FAX：（0957）24-6344  

メールアドレス：sateraito@jeans.ocn.ne.jp  ホームページ：https//tukasakai.net/day/ 

 

 

 

 



（返信先）FAX 番号 0957-24-6344 

１２月・冬休みホリデースクール参加申込書 

※ 参加欄には、参加する日に○をつけてください。（空欄は参加しないとします） 

※ 昼食の利用欄は、業務委託弁当を注文するまたは注文しないのどちらかを○で囲んでください。 

    （注文しない方はお弁当をご持参してください） 

 ※クリスマス会（12/25 のみ）の参加費は、参加された方のみ発生します。 

氏   名 

（フリガナ） 

 

生年月日 平成      年       月       日生 満（      ）歳 

保護者名  

住所 
〒        — 

 

電話番号  緊急連絡先  

学校名  学年     年 

※参加申込は、ＦＡＸ、電話、郵送のいずれかでお願いします。ご不明な点がございましたら 

お問い合わせください。また、参加されたことがある方は、氏名の記入だけで結構です。 

 

実施日 参 加 昼食の利用 主なプログラム 

第１回 12／7（土） 

 お弁当を 

注文する ・ 注文しない 

AM：作業体験 

PM：ビジョントレーニング 

ダンス・軽体操（新道福祉交流センター） 

第２回 12／14（土） 

 お弁当を 

注文する ・ 注文しない 

AM：作業体験 

PM：ビジョントレーニング 

   パソコン操作訓練 

第３回 12／21（土） 
  

※こちらで昼食はご用意します。 

クリスマス会（B 型利用者と合同） 

※詳細は後日、案内文書でお知らせします。 

第４回 12／25（水） 
 

 

 

※こちらで昼食はご用意します。 
クリスマス会（小学生利用者と合同） 
※詳細は後日、案内文書でお知らせします。 

第 5 回 12／26（木） 
 

 

※昼食は、レストランで外

食します。 
長崎ペンギン水族館見学 

（小学生利用者と合同） 
※詳細は後日、案内文書でお知らせします。 

第 6 回 12／27（金） 

 お弁当を 

注文する ・ 注文しない 

AM： 作業体験 

PM： ビジョントレーニング 

   もちつき（ワークス内） 

第 7 回 1／4（土） 
 ※昼食は、現地で外食します。 バスハイク 

初詣（佐賀県 祐徳稲荷神社） 
※詳細は後日、案内文書でお知らせします。 

第 8 回 1／6（月） 

 お弁当を 

注文する ・ 注文しない 

AM： 作業体験 

PM： ビジョントレーニング 

   パソコン操作訓練 


